各  位

 上場会社名 NOK株式会社

 代表者 取締役社長 鶴 正雄
 (コード番号 7240)
 問合せ先責任者 広報部部長 加来 隆志

 (TEL 03-5405-6372)

2022年 3月期 剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2022年 5月 20日開催の取締役会において、2022年 3月 31日を基準日とする剰余金の配当を行うことを

決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件は 2022 年 6 月 24 日開催予定の第 116 回定時株主総会に付議する予定です。

記

１．剰余金の配当の内容

  決定額
直近の配当予想

（2022年 5月 12日公表）

前期実績

（2021年 3月期）

基準日 2022年 3月 31日 同左 2021年 3月 31日

１株当たり配当金 35円 00銭 35円 00銭 12円 50銭

配当金総額 6,057百万円 ― 2,163百万円

効力発生日 2022年 6月 27日 ― 2021年 6月 28日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

株主の皆様への利益配当金につきましては、基本的には中・長期的な業績に対応して、一定水準の安定した配当

を続けていくことが大切であると考えております。一方では、将来の事業展開や財務体質強化のために、相当額の内

部留保の確保といった観点も重要であり、これらを総合勘案して決定していきたいと考えております。

上記利益配当金の基本方針ならびに当期純利益の水準を併せて総合的に勘案しました結果、今期の配当につい

ては 1 株当たり 25 円 00 銭とすることといたしました。

加えまして、当社は 2021 年 7 月 9 日をもちまして創業 80 周年を迎えることができました。これもひとえに株主の皆

様をはじめ、関係各位のご支援の賜物と心から厚く御礼申し上げます。つきましては、株主の皆様への感謝の意を表

すると共に、2022 年 3 月期の期末配当において１株当たり 10 円の記念配当を実施いたします。

この結果、2022 年 3 月期の１株当たり期末配当金は、普通配当 25 円に記念配当 10 円を加えた合計 35 円となり

ます。

2022年 5 月 20 日

（ご参考）

年間配当金

第 2四半期末 期末 合計

当期実績(2022年 3月期) 25円 00銭 （予定）35円 00銭 （予定）60円 00銭

前期実績(2021年 3月期) 12円 50銭 12円 50銭 25円 00銭

※本開示に記載されている配当予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的である

と判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する主旨のものではありません。また、実

際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上